
Sprawozdanie ze współpracy Gminy Kleszczów z organizacjami pożytku publicznego  

i o wolontariacie w roku 2024 

I. Wstęp 

Program współpracy Gminy Kleszczów z organizacjami pozarządowymi na rok 2024 został 

przyjęty Uchwałą NR LXVII/788/2023 Rady Gminy Kleszczów z dnia 24 listopada 2023 r. 

Współdziałanie Gminy Kleszczów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2024 prowadzone było poprzez: 

● zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych w trybie otwartego 

konkursu ofert na zasadach określonych w ustawie,  

● zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych w trybie art. 19a ustawy 

(tzw. małe granty),  

● wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałanie w celu 

zharmonizowania tych kierunków, 

● możliwość udziału przedstawiciela organizacji pozarządowych w pracach komisji 

konkursowych celem opiniowania ofert złożonych w otwartych konkursach ofert.  

Współpraca odbywa się na zasadach pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, 

efektywności, uczciwej konkurencji, jawności (art. 5 ust. 3 ustawy) i przybiera dwie główne 

formy: pozafinansową (merytoryczną) oraz finansową. 

Opinie i uwagi o projekcie Rocznego Programu Współpracy Gminy Kleszczów z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami można było wnosić w dniach od 02.10.2023 r.  

do 13.10.2023 r., pisemnie na „Formularzu konsultacji” i złożyć w Urzędzie Gminy  

w Kleszczowie - Punkt Obsługi Klienta, przesłać drogą listową na adres: Urząd Gminy  

w Kleszczowie, ul. Główna 47, 97-410 Kleszczów lub przekazać drogą elektroniczną na adres: 

kleszczow@kleszczow.pl.  

W okresie konsultacji nie wpłynęły żadne uwagi dotyczące treści w/w projektu programu. 

Program Współpracy Gminy Kleszczów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 stanowi ważny czynnik rozwoju 

demokratycznego społeczności lokalnej, który ma na celu wyrabianie świadomości społecznej 

i poczucia odpowiedzialności za wspólne działania na rzecz mieszkańców naszej gminy. 

II. Współpraca finansowa 

W programie współpracy zapisano, iż na realizację zadań publicznych przeznaczona zostanie  

kwota 340 000,00 zł. Ostatecznie na zadania objęte Programem przeznaczona została  

w 2024 roku kwota 329 968,00 zł. Kwota podlegająca zwrotowi wyniosła 2 015,19 zł.  

Kwota wykorzystana przez organizacje pozarządowe na realizacje zadań publicznych  

wyniosła 327 952,81 zł. 

1. Konkursy ofert na realizację zadań publicznych  

W 2024 roku ogłoszono konkurs ofert na realizację zadań ujętych w Programie współpracy. 

Konkurs dotyczył następujących obszarów: 

• Wspieranie i upowszechnianie zadań na rzecz aktywizacji  i integracji społecznej osób  

w wieku emerytalnym – zadanie pod nazwą „Aktywny Senior” 



• Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – zadanie pod nazwą 

„Spotkanie z kulturą” 

• Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości  

oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej – zadanie pod nazwą  

„Kleszczowskie tradycje” 

• Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych – zadanie pod nazwą „Kleszczów bez barier” 

• Promocja i ochrona zdrowia – zadanie pod nazwą „Zdrowie w Kleszczowie” 

• Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej – zadanie pod nazwą „Sportowe zabawy” 

• Turystyki i krajoznawstwa – zadanie pod nazwą „Kleszczów – daleko czy blisko” 

Na ogłoszony konkurs z obszaru: 

- działalności na rzecz aktywizacji i integracji społecznej osób w wieku emerytalnym 

„Aktywny Senior” wpłynęły 2 oferty złożone w terminie przez: 

1. Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku Gminy Kleszczów z siedzibą  

w Kleszczowie przy ul. Sportowej 3; 

2.  Fundację Servire Homini z siedzibą przy ulicy Ogrodowej 1, 97-410 Kleszczów; 

- działalności na rzecz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

„Kleszczów z kulturą w tle” wpłynęła jedna oferta złożona w terminie przez Stowarzyszenie 

„Kleszczów Forte” z siedzibą w Żłobnicy 73, 97-410 Kleszczów. 

- działalności na rzecz podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, 

pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej 

„Kleszczowskie tradycje” wpłynęła jedna oferta złożona przez Stowarzyszenie Górników 

Gminy Kleszczów „Gwarek Brunatny” z siedzibą w Kleszczowie przy ulicy Brzozowej 3,  

97 – 410 Kleszczów; 

- działalności na rzecz osób niepełnosprawnych „Kleszczów bez barier” wpłynęła 1 oferta 

złożona przez Fundację „Przekraczać Granice” z siedzibą przy ul. Słonecznej 18,  

97-410 Kleszczów; 

- działalności na rzecz promocji i ochrony zdrowia „Kleszczów na zdrowie” wpłynęła jedna 

oferta złożona przez Łódzki Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża z siedzibą w Łodzi 

przy ulicy Wysokiej 44, 90-037 Łódź; 

- działalności na rzecz wspierania i upowszechniania kultury fizycznej  - zadanie pod nazwą 

„Sportowe zabawy” wpłynęła 1 oferta złożona w terminie przez Koło Gospodyń Wiejskich 

„Woliczanki” z siedzibą w Wolicy 120, 97-410 Kleszczów. 

W związku z powyższym 3 kwietnia 2024 roku podpisano umowę ze Stowarzyszeniem 

Uniwersytet Trzeciego Wieku Gminy Kleszczów na wsparcie realizacji zadania pod nazwą 

„Zawsze Aktywni”. Kwota dotacji na wsparcie realizacji zadania wyniosła 210 000 zł. W ramach 

zadania Stowarzyszenie zorganizowało dwa ośmiodniowe turnusy sportowo - rekreacyjne   

w Kołobrzegu, w których udział wzięło 120 osób, przede wszystkim seniorów z terenu Gminy 

Kleszczów, co w znacznym stopniu pozwoliło na poprawę kondycji psycho-fizycznej 

uczestników zadania. 

Następnie w dniach 25.09 - 27.09.2024 r. zorganizowano trzydniowy wyjazd historyczno-

geograficzno-turystyczny do Warszawy, w którym udział wzięło 50 osób a w dniach  

09.09 - 11.09.2024 r. zorganizowano wycieczkę do Kopenhagi i Szwecji, w której udział wzięło 



kolejnych 50 osób. W ostatnim etapie zadania, stowarzyszenie zorganizowało w listopadzie 

obchody „Dnia Seniora”, w którym udział wzięło 120 osób. Zadanie zrealizowano  

w wyznaczonym terminie. Całkowity koszt zadania wyniósł 412 131 zł, w tym kwota dotacji 

wyniosła 210 000 zł.  

Następnie w tym samym obszarze działań, w dniu 7 marca 2024 r. Gmina Kleszczów  

i Fundacja „Servire Homini” zawarły umowę dotyczącą realizacji zadania „Znaleźć wiosnę  

w jesieni życia – edycja 2024”, w ramach której fundacja zorganizowała dla osób w wieku 

emerytalnym wyjazd do parku wodnego Suntago oraz piknik z konkurencjami sportowymi  

na świeżym powietrzu na terenie siedziby fundacji. Realizacja zadania odbyła się na podstawie 

powierzenia i przeznaczono na to środki finansowe w wysokości: 19 968 zł.  

W zadaniu udział wzięło około 128 uczestników z terenu gminy Kleszczów. Ostatecznie  

na realizację tego zadania wydatkowano kwotę 19 559,09 zł. 

Kolejnym obszarem wspieranym przez Gminę Kleszczów była działalność organizacji pożytku 

publicznego na rzecz osób niepełnosprawnych. W tym zakresie w dniu 7 marca 2024 r. 

podpisano umowę z fundacją „Przekraczać Granice” na powierzenie realizacji zadania  

„Mieć wybór 6”. W ramach tego zadania: 

- przeprowadzono 13 spotkań grupy wsparcia na rzecz osób niepełnosprawnych, w których 

udział wzięło 113 osób, 

- korzystano z usługi ksero w siedzibie fundacji, 

- zorganizowano spotkanie z podologiem, w którym udział wzięło 19 osób, 

-  zorganizowano wycieczkę, w której udział wzięło 39 osób, 

- zorganizowano piknik edukacyjno-integracyjny w Rezerwacie Przyrody w Łuszczanowicach,  

w którym udział wzięło 58 osób. Zadanie zrealizowano w terminie, koszt zadania wyniósł 

23 000 zł. 

Następnie realizowano na podstawie umowy pokonkursowej zadanie pod nazwą „Zdrowie  

w Kleszczowie”, którego organizatorem był Łódzki Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego 

Krzyża z siedzibą w Łodzi. Projekt polegał na przeprowadzeniu 5 otwartych akcji poboru krwi,  

w których wzięło udział około 270 dawców krwi oraz odbyła się rejestracja potencjalnych 

dawców szpiku kostnego, w rejestracji wzięło udział 10 potencjalnych dawców szpiku. Akcje 

krwiodawcze odbywały się w kompleksie Solpark. W realizację zadania zaangażowany był 

Gminny Klub Honorowych Dawców Krwi w Kleszczowie. Kolejną częścią zadania było 

przeprowadzenie wśród najmłodszych dzieci z Publicznych Przedszkoli Samorządowych  

w gminie Kleszczów, pokazów udzielania pierwszej pomocy, w których wzięło udział 143 dzieci 

a także odbył się piknik, na którym zorganizowano pokaz udzielania pierwszej pomocy,  

z udziałem dzieci do 4 roku życia. W pikniku wzięło udział ok. 70 osób z terenu gminy 

Kleszczów. Organizacja pikniku rodzinnego powiązana była z obchodami Światowego Dnia 

Krwiodawstwa. W kolejnym punkcie zadania zorganizowano spotkanie krwiodawców  

pt. ,,Razem możemy więcej”, wydarzenia to  propagowało  ideę honorowego krwiodawstwa  

i krwiolecznictwa oraz aktywne uczestnictwo w akcjach oddawania krwi, w wydarzeniu tym 

wzięło udział 71 osób przede wszystkim byli to: mieszkańcy gminy Kleszczów – czynni 

krwiodawcy jak i sympatycy idei honorowego krwiodawstwa, przedstawiciele Polskiego 

Czerwonego Krzyża z Łodzi, przedstawiciele oddziału Rejonowego PCK z Bełchatowa  



oraz przedstawiciele zaprzyjaźnionych klubów PCK. Spotkanie zostało zorganizowane  

na Sali OSP w Antoniówce.   

W ramach dalszej części zadania został zorganizowany turniej sportowy gry w kręgle, 

wydarzenie to propagowało zdrowy styl życia oraz integrację środowiska krwiodawców Gminy 

Kleszczów oraz sympatyków idei honorowego oddawania krwi. W turnieju wzięło udział  

51 osób, przede wszystkim byli to mieszkańcy Gminy Kleszczów, przedstawiciele Polskiego 

Czerwonego Krzyża z Łodzi, przedstawiciele oddziału Rejonowego PCK z Bełchatowa  

i przedstawiciele zaprzyjaźnionych klubów PCK z terenu powiatu bełchatowskiego. Turniej 

został zorganizowany na kręgielni w kompleksie Solpark. W ramach zadania zorganizowano 

również wyjazd do teatru, wydarzenie to propagowało rozwój kulturalny wśród krwiodawców 

oraz sympatyków krwiodawstwa. W wyjeździe wzięło udział 50 osób - mieszkańców Gminy 

Kleszczów. Uczestnicy wyjazdu w teatrze Kamila Maćkowiaka w Łodzi obejrzeli spektakl  

pt. ,,Cudowna terapia”.  Na realizację w/w zadania Gmina przeznaczyła dotację w wysokości 

30 000 zł. Ostatecznie środki na ten cel zostały wykorzystane w wysokości 29 200 zł. 

W dniu 7 marca 2024 roku podpisano również umowę ze stowarzyszeniem Kleszczów Forte  

z siedzibą w Żłobnicy na realizację zadania pt. „Kleszczów pełen muzyki edycja 2024” z zakresu 

działalności na rzecz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.  

W ramach tego zadania stowarzyszenie zorganizowało zajęcia indywidualne nauki gry  

na instrumentach dętych drewnianych i blaszanych dla 12 uczniów. Przeprowadzono  

170 godzin lekcji oraz zorganizowano występ i oprawę muzyczną Kleszczowskiej Orkiestry 

Dętej podczas obchodów Bożego Ciała w gminie Kleszczów w dniu 30 maja 2024 r. Udział  

w uroczystościach wzięło udział powyżej 200 osób – mieszkańców gminy Kleszczów. 

Przeznaczono na en cel dotację w wysokości 20 000 zł a faktyczny koszt zadania wyniósł  

19 920 zł. Miejscem realizacji zadania był teren Gminy Kleszczów, zadanie realizowane było  

na zasadzie powierzenia. 

W 2024 roku na podstawie umowy pokonkursowej zrealizowano również zadanie z zakresu 

działalności na rzecz turystyki i krajoznawstwa. W dniu 1 sierpnia 2024 roku została podpisana 

umowa z KGW Woliczanki na realizację zadania pt. „Kleszczów daleko czy blisko”. W ramach 

zadania zorganizowano  dwudniową wycieczkę w Góry Świętokrzyskie w okresie 7-8.09.24 r., 

w której udział wzięło 20 osób. Koszt zadania wyniósł 12 580 zł a kwota przekazanej dotacji  

to 10 000 zł. 

Ostatnim zadaniem realizowanym na podstawie umowy pokonkursowej było zadanie  

pod nazwą „Podtrzymywanie górniczych tradycji” realizowane przez Stowarzyszenie 

Górników Gminy Kleszczów „Gwarek Brunatny” z siedzibą w Kleszczowie. W ramach zadania 

zorganizowano wycieczkę do znajdującej się na terenie gminy Kleszczów, kopalni węgla 

brunatnego, w tej części zadania udział wzięło 97 uczniów szkół podstawowych, działających 

na terenie gminy Kleszczów, którzy za pomocą technik komputerowych zapoznali się  

z procesem powstania Kopalni. Następnie uczestnicy wraz z opiekunami grup zjechali  

do wkopu celem poznania pracy układu KTZ I technologii urabiania. W kolejnej części zadania 

zorganizowano uroczyste obchody z okazji „Barbórki”, w których uczestniczyło  

ok. 120 uczestników. Na realizację w/w zadania przeznaczono dotację w wysokości 15 000 zł  

a całkowity koszt zadania wyniósł 18377,12 zł. 



2. Realizacja zadań publicznych z pominięciem trybu otwartego konkursu. 

Drugą formą współpracy Gminy Kleszczów z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami w roku 2024 było zlecanie realizacji zadań publicznych w formie wspierania  

lub powierzania wykonywania zadań na zasadzie składanych przez organizację uproszczonych 

ofert realizacji zadania, tzw. „małych grantów”. Organizacje szczegółowo określają grupę 

odbiorców, którzy będą uczestniczyć w realizacji zadania. Warunkiem otrzymania dotacji było 

prowadzenie działań skierowanych do mieszkańców gminy Kleszczów lub na jej terenie, 

których realizatorem była zgłaszająca się organizacja.  

Na podstawie art. 19 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2004 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego może zlecić 

organizacji pozarządowej lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 cytowanej ustawy,  

z pominięciem otwartego konkursu ofert, realizację zadania publicznego, spełniającego 

łącznie następujące warunki: 

1. wysokość dofinansowania lub finansowania nie może przekroczyć kwoty 10 000,00 zł, 

2. zadanie musi być realizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni. 

W ramach tzw. małych grantów w 2024 roku wpłynęła jedna uproszczona oferta realizacji 

zadania publicznego pod nazwą „Warsztaty kulinarne” z obszaru działalności wspomagającej 

rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, złożona przez Koło Gospodyń Wiejskich w Żłobnicy. 

Wójt Gminy Kleszczów uznając celowość realizacji zaproponowanego zadania udzielił wsparcia 

finansowego i w dniu 10 października 2024 r. została podpisana stosowna umowa. W ramach 

zadania zorganizowano warsztaty kulinarne. Miejscem realizacji zadania była sala OSP  

w Żłobnicy. Na realizację zadania KGW otrzymało dotację w kwocie 2 000 zł oraz przeznaczyło 

z własnych środków kwotę 400 zł. W zadaniu udział wzięło 20 osób z sołectwa Żłobnica. 

Ostatecznie kwota dotacji wykorzystana na realizację w/w zadania to 1 573,72 zł. 

III. Komunikacja i konsultacje 

Gmina Kleszczów we współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz 

mieszkańców informuje o inicjatywach oraz wydarzeniach mogących mieć wpływ na dalszy 

rozwój organizacji pozarządowych. W dniach od 04.10.2024 r. do 14.10.2024 r. były 

prowadzone konsultacje dotyczące projektu „Programu współpracy Gminy Kleszczów  

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025”.  

Do udziału w konsultacjach zapraszano wszystkie zainteresowane organizacje sektora NGO. 

Organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego 

mogły wnosić opinie i uwagi do projektu Programu pisemnie na „Formularzu konsultacji” 

dostępnym na stronie internetowej gminy lub bezpośrednio w siedzibie Urzędu Gminy  

w Kleszczowie oraz przesłać drogą elektroniczną na adres: kleszczow@kleszczow.pl.  

Żadna z organizacji pozarządowych nie zgłosiła żadnych uwag dotyczących projektu  

w/w programu w trakcie trwania niniejszych konsultacji. 

  



IV. Współpraca pozafinansowa: 

Współpraca pozafinansowa Gminy Kleszczów z sektorem pozarządowym dotyczyła różnych 

sfer działalności, a w szczególności:  

▪ przygotowania Programu współpracy Gminy Kleszczów z organizacjami pozarządowymi  

i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dn. 24 kwietnia o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, 

▪ udostępniania na stronie internetowej informacji dla sektora pozarządowego, w tym 

informowanie o zadaniach publicznych, które będą realizowane w roku obowiązywania 

Rocznego Programu – bezpośrednio w referacie zajmującym się współpracą z NGO,  

za pośrednictwem strony internetowej Gminy: www.kleszczów.pl oraz poprzez publikację 

informacji na temat działalności w Informatorze Kleszczowskim. 

V. Wysokość środków finansowych w obszarach pożytku publicznego przeznaczonych  

na realizację zadań publicznych w roku 2024 r. 

Źródło: Dane sprawozdawcze Referatu Oświaty i Kultury 
Kleszczów, dnia 28.04.2025 r. 

Wójt Gminy Kleszczów 

/-/Dariusz Michałek 

LP  Nazwa jednostki  Kwota 
przekazania  

Kwota 
wykorzystana  

Kwota dotacji 
podlegająca 

zwrotowi  
 

1 Fundacja "Przekraczać granice" 
ul. Słoneczna 18, 97-410 Kleszczów 

23 000,00 zł 23 000,00 zł 0,00 zł  

2 Uniwersytet Trzeciego Wieku  
Gminy Kleszczów,  

ul. Sportowa 3, 97-410 Kleszczów 

210 000,00 zł 210 000,00 zł 0,00 zł 
 

3 Stowarzyszenie Górników Gminy 
Kleszczów "Gwarek Brunatny"  

ul. Brzozowa 3, 97-410 Kleszczów 

15 000,00 zł 15 000,00 zł 0,00 zł 
 

4 Koło Gospodyń Wiejskich 
"Woliczanki"  

Wolica 120, 97-410 Kleszczów 

10 000,00 zł 10 000,00 zł 0,00 zł 
 

5 Stowarzyszenie Polski Czerwony Krzyż 
Łódzki Oddział Okręgowy Polskiego 

Czerwonego Krzyża  
ul. Wysoka 44, 90-037 Łódź 

30 000,00 zł 29 200,00 zł 800,00 zł 

 

6 Fundacja "Servire Homini"  
ul. Ogrodowa 1, 97-410 Kleszczów 

19 968,00 zł 19 559,09 zł 408,91 zł  

7 Stowarzyszenie "Kleszczów Forte" 
Żłobnica 73, 97-410 Kleszczów 

20 000,00 zł 19 620,00 zł 380,00 zł  

8 Koło Gospodyń Wiejskich  
Żłobnica 55, 97-410 Kleszczów 

2 000,00 zł 1 573,72 zł 426,28 zł  

 
Podsumowanie 329 968,00 zł 327 952,81 zł 2 015,19 zł 

 

http://www.kleszczów.pl/

